—1—

安 徽 大 学 文 件
校政〔2020〕34 号

关于印发《安徽大学专职思政课教师
校内选聘暂行办法》的通知

各院、系、教学部，校直机关各部门，各直属、附属单位：

《安徽大学专职思政课教师校内选聘暂行办法》业经 2020

年 8月 31 日校长办公会议、9月 11 日校党委常委会会议审议通

过，现印发实施，请遵照执行。

特此通知。

安徽大学

2020 年 9月 16 日

—2—

安徽大学专职思政课教师校内选聘暂行办法

第一条 为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思

想，配齐建强专职思政课教师队伍，加快推进“双一流”建设，

根据《关于深化新时代学校思想政治理论课改革创新的若干意见》

《新时代高等学校思想政治理论课教师队伍建设规定》《教育部

等八部门关于加快构建高校思想政治工作体系的意见》等文件要

求,结合我校实际，制订本办法。

第二条 学校足额核定专职思政课教师岗位，根据办学需要，

按年度确定一定数量的岗位用于校内选聘专职思政课教师。

第三条 选聘基本条件

1.须为中国共产党正式党员，政治素质过硬,模范践行师德规

范，具有良好的职业道德和敬业精神，遵纪守法；

2.具有高等学校教师资格，能胜任专职思政课教师的岗位职

责和要求。

第四条 选聘学历学位或职务条件须符合下列条件之一：

1.具有博士学历学位。

2.具有副高级及以上专业技术职务。

3.高级政工师，且具有硕士学历学位。

第五条 选聘学术条件

1.具备马克思主义理论、哲学、中国史、政治学、社会学、

经济学、法学等相关学科专业学习背景，研究方向为：马克思主

义理论、马克思主义哲学及相关方向、科学社会主义与国际共产

主义运动、中共党史、中国近现代史、政治学、社会学、政治经

济学、法学理论、宪法学与行政法学等。

—3—

2.具有讲好思想政治理论课的能力，教学效果良好。

3.具备较好的科研创新能力，取得具有良好创新水平与科学

价值的科研成果。

第六条 马克思主义学院提出校内选聘专职思政课教师申

请，经学校研究同意后，面向校内公开发布。应聘者按公告要求

提出应聘申请。马克思主义学院对申请人员进行综合考察，择优

确定拟聘人员。人事处会同有关职能部门对拟聘人员进行综合审

察，报学校研究确定。

第七条 通过遴选的教职工从原单位校内转岗到马克思主义

学院的，按校内转岗有关要求执行；确定其他院系教学科研人员

作为专职思政课教师的，须完成马克思主义学院安排的教学科研、

学科建设等任务，每年独立讲授 1门以上本科生思政课课程，副

高及以下职务教师应完成不少于马克思主义学院相应级别职务教

师二分之一的年均课程教学工作量、正高级职务教师应完成不少

于马克思主义学院正高级职务教师三分之一的年均课程教学工作

量。

第八条 设置 1000 元/人·月专职思政课教师专项岗位津贴，

在职在岗专职思政课教师须完成规定的工作任务，享受专项岗位

津贴。

第九条 确定其他院系教学科研人员作为专职思政课教师

的，聘期一般为三年，期满考核不合格者，不再续聘、停止享受

专职思政课教师岗位津贴。

第十条 本办法由人事处负责解释，自印发之日起实施。

	校政〔2020〕34号